
CORRIDA DA LIBERDADE - CAMPEONATOS REGIONAIS DE ESTRADA

Associação de Atletismo de Évora
Comunicado de Resultados

25 de abril de 2023

REDONDO

Jornada de: 2370018

500 Metros (Fem)

BENJAMINS A 500 M
AJL        1,28   Sofia Almeida 15Benj A1ª

GDD        1,30   Inês Feitor Cota 14Benj A2ª

GDPAV        1,34   Leonor Matias 14Benj A3ª

IND-E        1,38   Beatriz Mataloto 14Benj A4ª

GDPAV        1,45   Ema Ventura 14Benj A5ª

IND-E        1,45   Diana Salvador 14Benj A6ª

GDPAV        1,50   Alice Varela 14Benj A7ª

TRAIL TX        1,52   Sofia Moura 16Benj A8ª

IND-E        1,56   Ines Alabaça 14Benj A9ª

IND-E        1,57   Leonor Nico 15Benj A10ª

500 Metros (Masc)

BENJAMINS A 500 M
PARTEAM        1,24   -Martim Nunes 15Benj A1º

GDCRM        1,25   CPVLiandro Batista 14Benj A2º

TRAIL TX        1,27   Tiago Barrancos 14Benj A3º

IND-E        1,36   Manuel Panaça 15Benj A4º

GDPAV        1,35   Dinis Casanova 14Benj A5º

GDD        1,36   João Diogo Charrua 15Benj A6º

GDPAV        1,36   Gustavo Vidigal 16Benj A7º

IND-E        1,41   Guilherme Roma 15Benj A8º

TRAIL TX        1,43   Francisco Belchior 15Benj A9º

GDPAV        1,46   Pedro Catarino 14Benj A10º

GDCRM        1,47   Francisco Barreiras 18Benj A11º

IND-E        1,49   Frederico Santana 15Benj A12º

GDPAV        1,57   Francisco Calhau 16Benj A13º

1000 Metros (Fem)

BENJAMINS B 1000 M
GDCRM        3,08   Mariana Freire 13Benj B1ª

IND-E        3,10   Leonor Baeta 12Benj B2ª

GDPAV        3,13   Simone Candeias 13Benj B3ª

IND-E        3,20   Ines Pateiro 12Benj B4ª

GDD        3,24   Madalena Oliveira 13Benj B5ª

IND-E        3,29   Carolina Gaivota 13Benj B6ª

GDPAV        3,37   Beatriz Martins 12Benj B7ª

GDPAV        3,41   Alice Martins 13Benj B8ª

GDCRM        3,44   Yara Candeias 13Benj B9ª

GDPAV        3,47   Joana Varandas 13Benj B10ª

IND-E        4,02   Carolina Do Carmo 13Benj B11ª

GDD        4,05   Matilde Ribeiro 13Benj B12ª

1000 Metros (Masc)

BENJAMINS B 1000 M
IND-E        2,54   Diego Varela 13Benj B1º

GDD        2,56   Francisco Santos 13Benj B2º

PARTEAM        2,58   Afonso Nunes 12Benj B3º

IND-E        2,58   Miguel Sousa 13Benj B4º

GDD        3,15   Dinis Lourenço 13Benj B5º

IND-E        3,21   João Fanica 12Benj B6º

1000 Metros (Masc)

GDPAV        3,23   Miguel Fernandes 13Benj B7º

IND-E DNFMartim Franco 12Benj B

1000 Metros (Fem)

INFANTIS 1000 M
IND-E        3,03   XAlice Panaça 11Inf1ª

GDD        3,05   ESPNoa Wintacem 10Inf2ª

GDCRM        3,06   Carolina Geadas 11Inf3ª

GDD        3,08   Leonor Charrua 10Inf4ª

IND-E        3,09   XLeonor Moura 11Inf5ª

IND-E        3,15   XMargarida Sousa 11Inf6ª

GDD        3,17   Leonor Santos 10Inf7ª

IND-E        3,17   XBeatriz Siquenique 11Inf8ª

IND-E        3,20   XMatilde Valente 11Inf9ª

AJL        4,03   Leonor Almeida 10Inf10ª

1000 Metros (Masc)

INFANTIS 1000 M
GDD        2,26   Martim Lobo 10Inf1º

IND-E        2,47   XSimão Galego 11Inf2º

GDPAV        2,58   Rúben Vieira 11Inf3º

GDCRM        3,07   Tomé Soares 11Inf4º

GDPAV        3,12   Martim Balicha 11Inf5º

GDPAV        3,16   Hugo Calhau 10Inf6º

AJES        3,26   Afonso Camões 11Inf7º

GDD        3,29   João Papança 11Inf8º

IND-E        3,47   XAntónio Ferreira 11Inf9º

IND-E        4,29   XFrancisco Roma 11Inf10º

2000 Metros (Fem)

INICIADOS 2200 M
GDD        9,22   Beatriz  Santos 08Ini1ª

GDCRM       1 1,43   Carolina Fortes 09Ini2ª

GDCRM       1 2,34   Madalena Geadas 09Ini3ª

GDCRM       1 2,37   Madalena Neves 09Ini4ª

JUVENIS 2200 M
GDD        9,05   Lara Santos 06Juv1ª

GDCRM       1 1,19   Alice Pita 07Juv2ª

2000 Metros (Masc)

INICIADOS 2200 M
GDCRM        8,16   Miguel Piteira 08Ini1º

GDD        9,02   Francisco Rego 09Ini2º

GDPAV        9,09   Duarte Silva 08Ini3º

GDCRM       1 0,36   Afonso Barreiras 09Ini4º

GDPAV       1 2,28   Rui Moita 09Ini5º

JUVENIS 2200 M
CATRP        7,45   XFrancisco Martins 06Juv1º

GDPAV        7,50   Martim Prates 07Juv2º
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2000 Metros (Masc)

GDCRM        7,54   João Pedro Maltez 06Juv3º

GDD        8,13   André Nepomuceno 06Juv4º

CATRP        8,27   XFilipe Prates 07Juv5º

AJES        8,34   Marco Camões 07Juv6º

GDPAV        8,44   Afonso Marques 06Juv7º

GDCRM        8,59   Tomás Geadas 07Juv8º

AJES        9,19   André Pires 07Juv9º

8000 Metros (Fem)

GERAL FEM 8 KM
GDCRM       3 8,44   Vanessa Da Silva 84V351ª

GDD       4 2,46   Guilhermina Rebola 74V452ª

GDD       4 5,16   Rute Oliveira 77V453ª

GDD       4 7,54   Anjos Moreira 72V504ª

GDPAV       4 7,54   Sandra Vieira 84V355ª

IND-E       4 8,46   XAna Ferreira 82V406ª

ACP       4 9,02   XOdete Barbas 70V507ª

GDPAV       5 4,13   Maria José Martins 91Sen8ª

IND-E       5 5,34   XMargarida Fanica 05Jun9ª

GDCRM 99 9  9 9  9 9,00   Helena Caldeira 78V4010ª

GDD 99 9  9 9  9 9,00   Sara Feitor 86V3511ª

8000 Metros (Masc)

GERAL MASC 8 KM
CBRM       3 0,54   João Baiôa 00Sen1º

GDD       3 2,13   Artur Machado 05Jun2º

GDD       3 2,39   João Charrua 81V403º

GDD       3 3,37   Pedro Lacerda 05Jun4º

GDPAV       3 3,49   Rui Martins 85V355º

GDD       3 3,59   Ernesto Zambujo 72V506º

GDPAV       3 4,13   André Lopes 92Sen7º

AJL       3 4,17   Luís Almeida 72V508º

BARBARIS       3 4,31   XFilipe Mota 69V509º

GDD       3 4,47   Diogo Matias 97Sen10º

GDD       3 4,59   Nuno Conchinha 83V3511º

GDD       3 6,53   Hugo Sertório 75V4512º

GDD       3 7,16   Nelson Cota 84V3513º

CATA       3 7,21   XJoão Correia 63V6014º

GDPAV       3 7,23   Sérgio Assis 78V4015º

PARTEAM       3 7,53   XPaulo Nunes 86V3516º

IND-E       3 8,45   XVasco Duque 89Sen17º

IND-E       3 8,47   XJoão Parreira 99Sen18º

GDD       3 8,49   Ildefonso Barreiros 61V6019º

TRAIL TX       3 9,47   XLuis Barradas 79V4020º

IND-E       3 9,48   XRui Moura 81V4021º

ACP       4 0,03   XJoaquim Barbas 65V5522º

GDCCPI       4 2,00   Manuel Veiga 64V5523º

IND-E       4 2,00   XLuis Espanhol 84V3524º

TRAIL TX       4 3,07   XCarlos Pereira 79V4025º

GDD       4 3,26   José Pedro Santos 80V4026º

8000 Metros (Masc)

FATR       4 3,33   XFabio Salvador 89Sen27º

TRAIL TX       4 3,53   XJoão Galhofo 87V3528º

GDCRM       4 4,08   Henrique Moura 04Jun29º

IND-E       4 4,41   XLuis Parreira 76V4530º

TRAIL TX       4 5,24   XSérgio Belchior 79V4031º

IND-E       4 7,56   XEduardo Brás 78V4032º

IND-E       4 8,13   XRui Do Carmo 71V5033º

GDCRM       4 8,54   Carlos Caldeira 76V4534º

IND-E       4 9,33   XAntónio Rosa 63V5535º

GDD       5 1,50   Armando De Lacerda 54V6536º

GDPAV       5 5,26   Paulo Ventura 70V5037º

IND-E       5 5,34   XAntónio Fanica 76V4538º

GDCRM 99 9  9 9  9 9,00   Hugo Piteira 77V4539º

8000 Metros (Fem)

SENIORES FEM
GDPAV       5 4,13   Maria José Martins 91Sen1ª

MASTERS 35 FEM
GDCRM       3 8,44   Vanessa Da Silva 84V351ª

GDPAV       4 7,54   Sandra Vieira 84V352ª

GDD DNFSara Feitor 86V35

MASTERS 40 FEM
IND-E       4 8,46   XAna Ferreira 82V401ª

GDCRM DNFHelena Caldeira 78V40

MASTERS 45 FEM
GDD       4 2,46   Guilhermina Rebola 74V451ª

GDD       4 5,16   Rute Oliveira 77V452ª

MASTERS 50 FEM
GDD       4 5,54   Anjos Moreira 72V501ª

ACP       4 9,02   XOdete Barbas 70V502ª

JUNIORES FEM 8000
IND-E       5 5,34   XMargarida Fanica 05Jun1ª

8000 Metros (Masc)

SENIORES MASC 8000 M
CBRM       3 0,54   João Baiôa 00Sen1º

GDPAV       3 4,14   André Lopes 92Sen2º

GDD       3 4,47   Diogo Matias 97Sen3º

IND-E       3 8,45   XVasco Duque 89Sen4º

IND-E       3 8,47   XJoão Parreira 99Sen5º

FATR       4 3,33   XFabio Salvador 89Sen6º

MASTERS 35 MASC 8000 M
GDPAV       3 3,49   Rui Martins 85V351º

GDD       3 4,59   Nuno Conchinha 83V352º

GDD       3 7,16   Nelson Cota 84V353º

PARTEAM       3 7,53   XPaulo Nunes 86V354º

IND-E       4 2,00   XLuis Espanhol 84V355º

TRAIL TX       4 3,53   XJoão Galhofo 87V356º
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8000 Metros (Masc)

MASTERS 40 MASC 8000 M
GDD       3 2,39   João Charrua 81V401º

GDPAV       3 7,23   Sérgio Assis 78V402º

TRAIL TX       3 9,47   XLuis Barradas 79V403º

IND-E       3 9,48   XRui Moura 81V404º

TRAIL TX       4 3,07   XCarlos Pereira 79V405º

GDD       4 3,26   José Pedro Santos 80V406º

TRAIL TX       4 5,24   XSérgio Belchior 79V407º

IND-E       4 7,56   XEduardo Brás 78V408º

MASTERS 45 MASC 8000 M
GDD       3 6,53   Hugo Sertório 75V451º

IND-E       4 4,41   XLuis Parreira 76V452º

GDCRM       4 8,54   Carlos Caldeira 76V453º

IND-E       5 5,34   XAntónio Fanica 76V454º

GDCRM DNFHugo Piteira 77V45

MASTERS 50 MASC 8000 M
GDD       3 3,59   Ernesto Zambujo 72V501º

AJL       3 4,17   Luís Almeida 72V502º

BARBARIS       3 4,31   XFilipe Mota 69V503º

IND-E       4 8,13   XRui Do Carmo 71V504º

GDPAV       5 5,26   Paulo Ventura 70V505º

MASTERS 55 MASC 8000 M
ACP       4 0,03   XJoaquim Barbas 65V551º

GDCCPI       4 2,00   Manuel Veiga 64V552º

IND-E       4 9,33   XAntónio Rosa 63V553º

MASTERS 60 MASC 8000 M
CATA       3 7,21   XJoão Correia 63V601º

GDD       3 8,49   Ildefonso Barreiros 61V602º

GDD       5 1,50   Armando De Lacerda 54V653º

JUNIORES MASC 8000 M
GDD       3 2,13   Artur Machado 05Jun1º

GDD       3 3,37   Pedro Lacerda 05Jun2º

GDCRM       4 4,08   Henrique Moura 04Jun3º

Clube Participantes
Participações

F M T

- -

ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA                        Federado

FATR FAT RUNNERS 22
PARTEA PARTEAM 44
TRAIL T TRAIL TX 11101
PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO SETUBAL                    Federado

CATA C ATLETISMO DE AMORA 22
ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA                        Federado

AJES A JUVENIL ESTREMOZ 33
AJL ASS JOVENS LANDEIRA 422
CBRM C BENFICA R MONSARAZ 22
GDCCPI G D C CRUZ DA PICADA 22
GDCRM G D C RIO DE MOINHOS 241311
GDD GRUPO DESP DIANA 452916
GDPAV GRUPO DESP PAVIA 312011
IND-E Individual - Evora 452817
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Federado

ACP A CLUBE PORTALEGRE 422
BARBAR ASS BARBARIS TEAM 22
CATRP TRAIL RUNNERS PONTE 22

183

123

60
Totais

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX

Escalões
Participações

F M T

231310Benjamins - A

20812Benjamins - B

201010Infantis

954Iniciados

1192Juvenis

862Juniores

14122Seniores

18126Veteranos M35

20164Veteranos M40

14104Veteranos M45

14104Veteranos M50

66Veteranos M55

44Veteranos M60

22Veteranos M65

183

123

60
Totais
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DesistiuDNF
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